
  

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

7 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 457-1/16 

 

25 марта 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 
Об утверждении отчета о выполнении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции              

в Раздольненском районном совете Республики 

Крым на 2015 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                          

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,                               

в целях проведения контрольных мероприятий по выполнению решений 

Раздольненского районного совета, принимая во внимание рекомендации 

комиссии Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям от 25.03.2016, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 
 

          1. Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий                                          

по противодействию коррупции в Раздольненском районном совете 

Республики Крым на 2015 год (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                                 Ю.Мигаль 

         

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


  

Приложение  

к решению 7 сессии 

Раздольненского районного   

совета I созыва   

от 25.03.2016 № 457-1/16  
 

Отчет 

о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции  

в Раздольненском районном совете Республики Крым на 2015 год 

 

от 30 декабря 2015 года 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнители Отметка о исполнении 

1.1. Разработка проектов 

нормативных 

правовых актов в 

целях реализации 

федерального 

законодательства по 

противодействию 

коррупции  

в 

течение года 

Председатели 

комиссий 

Выполнен 

1.2. Проведение 

антикоррупционной 

экспертизы проектов 

нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования  

Раздольненского 

района, в целях 

недопущения 

условий 

способствующих 

проявлению 

коррупции  

постоянно 

 

 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета 

Выполнен: 

В 2015 году управляющей 

делами Раздольненского 

районного совета произведены: 

Антикоррупционная экспертиза 

проекта нормативно-правового 

акта - проект решения «О 

Положении об общественном 

совете муниципального 

образования Раздольненский 

район Республики Крым»,  

проекта нормативно-правового 

акта - проект решения  

«Об утверждении Положения 

об организации общественных 

работ на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым» 

1.3. Проведение 

антикоррупционной 

экспертизы 

действующих 

нормативных 

правовых актов в  

Раздольненском 

районном совете 

по 

отдельному 

плану 

безотлагатель

но, не позднее 

10 

календарных 

дней 

с момента 

поступления 

требования 

прокурора 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

 Выполнен: 

В 2015 году управляющей 

делами Раздольненского 

районного совета произведены: 

Антикоррупционная экспертиза 

нормативно-правового акта – 

решения «О Положении о 

предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение 

должностей муниципальной 

службы и муниципальными 

служащими Раздольненского 



  

районного совета Республики 

Крым сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера», 

нормативно-правового акта – 

решения «О внесении изменений 

в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного 

совета Республики Крым I созыва 

от 19.12.2014 № 110-1/14  

«О Порядке размещения 

сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих должности 

муниципальной службы и 

муниципальных служащих в 

Раздольненском районом совете 

Республики Крым, и членов их 

семей в информационно-

телекоммуникационной сети  

интернет на официальном сайте 

и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации 

для опубликования», 

Антикоррупционная  

экспертиза  нормативно-

правового акта – решение   

«Об утверждении Порядка 

передачи в оперативное 

управление  недвижимого 

имущества,  относящегося к 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым без                                      

проведения конкурса или 

аукциона», нормативно-

правового акта – решения   

«Об утверждении Положения 

об организации учета 

муниципального имущества 

(собственности) и порядке 

ведения реестра 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым», 

нормативно-правового акта – 

решения «Об утверждении 

Положения о порядке 

проведения аукционов на право 

заключения договоров аренды, 

иных договоров, 



  

предусматривающих переход 

прав владения и (или) 

пользования в отношении 

муниципального имущества 

(собственности) 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым» 

1.4. Приведение 

муниципальных 

нормативно правовых 

актов в соответствии 

с требованиями 

федеральных 

законов, нормативно 

правовых  актов 

федеральных 

государственных 

органов и 

нормативно правовых 

актов органов 

государственной 

власти Республики 

Крым по  вопросам 

противодействия 

коррупции 

по мере 

необходимост

и 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Выполнен 

 

 

 

1.5. Проведение 

качественного 

подбора кандидатов 

через проведение 

конкурса и 

назначение на 

муниципальные 

должности 

муниципальной 

службы в  

Раздольненском  

районном  совете 

по мере 

необходимост

и 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Не было необходимости  

в соответствии с Положением   

об оплате труда 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым                       

и работников, осуществляющих 

техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

1.6. Формирование 

кадрового резерва 

для замещения 

муниципальных 

должностей 

муниципальной 

службы, организация 

работы по 

утвержденному 

плану 

постоянно Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета . 

Раздольненский районный 

совет не принял решение  

о формировании кадрового 

резерва, в связи с чем 

утверждение плана и 

формирование кадрового 

резерва не осуществлялось 

 

1.7 Взаимодействие с 

общественными 

организациями по 

вопросам 

противодействия 

постоянно Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета 

Выполнен 

(взаимодействие с Ассоциацией 

«Совет муниципальных 

образований Республике 

Крым») 



  

коррупции  

(по согласованию) 

 

 

 

1.8. Обеспечение 

контроля 

предоставления 

муниципальными 

служащими сведений 

о  доходах,  

имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера в 

отношении себя, 

супруга (супруги), 

несовершеннолетних 

детей  

ежегодно до 

30 апреля 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Выполнен 

(все справки сданы в срок) 

 

 

 

2. Анализ обращений 

граждан 

поступающих в  

Раздольненский 

районный совет и 

иные органы 

местного 

самоуправления, на 

предмет наличия 

информации о фактах 

проявления  

коррупции со 

стороны 

муниципальных 

служащих  и 

предоставление 

данной информации  

раз в квартал Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Выполнен 

(в Раздольненский районный 

совет в 2015 году обращений 

граждан на предмет наличия 

информации о фактах 

проявления коррупции  

со стороны муниципальных 

служащих и предоставление 

данной информации не 

поступало. По информации 

прокуратуры Раздольненского 

района был выявлен факт 

недостоверности  

в предоставленных сведениях  

о доходах муниципальным 

служащим Администрации 

Раздольненского района 

Мышачковым М.С, который 

был рассмотрен на 

соответствующей комиссии) 

2.1 Проведение анализа 

соблюдения 

муниципальными 

служащими Кодекса 

этики и служебного 

поведения 

в течение года Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Выполнен (в 2015 году 

муниципальными служащими 

Раздольненского районного 

совета т правила этики и 

служебного поведения не 

нарушались) 

2.2. Привлечение при 

наличии вины к 

дисциплинарной 

ответственности лиц, 

замещающих 

руководящие 

должности 

муниципальной 

службы 

по мере 

выявления 

фактов 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Факты наличия вины  

к дисциплинарной 

ответственности лиц, 

замещающих руководящие 

должности муниципальной 

службы в 2015 году  

не выявлены 

 

 

2.3. Обнародование 

правовых документов 

постоянно Заместитель  

председателя  

Выполнен 

(все нормативные правовые 



  

и освещение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования  

Раздольненский 

район по вопросам 

противодействия 

коррупции в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Администрации 

Раздольненского 

района 

Раздольненско

го районного 

совета  

акты и правовые акты 

районного совета, подлежащие 

опубликованию или 

обнародованию обнародованы 

на официальном сайте 

Администрации 

Раздольненского район, а так же 

опубликованы в районной 

газете «Авангард» и освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального образования  

Раздольненский район по 

вопросам противодействия 

коррупции в проводились в 2015 

году на официальном сайте 

Администрации 

Раздольненского район 

2.4. Проведение проверки 

на предмет наличия 

коррупциогенных 

факторов в 

конкурсной 

документации при 

осуществлении 

размещения заказов  

в течение года Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

В 2015 году в Раздольненском 

районном совете закупки 

товаров, работ и услуг 

осуществлялись у единого 

поставщика в связи с чем 

конкурсные способы закупок не 

производились в соответствии с 

Постановлением Совета 

Министров Республики Крым                  

от 04.02.205 № 25 и 

Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44 

2.5. Проведение анализа 

эффективности 

бюджетных расходов 

из муниципального 

бюджета при 

размещении заказов 

на поставки товаров, 

выполнение работ и 

оказание услуг для 

муниципальных нужд 

муниципального 

образования 

раз в 

полугодие 

Заместитель  

председателя  

Раздольненско

го районного 

совета  

Выполнено 

(в 2015 году Раздольненский 

районный совет ходатайствовал 

перед КСО Раздольненского 

района о проведении 

внеплановой проверки 

финансово-хозяйственной 

деятельности  

и  исполнения бюджета 

Администрацией 

Раздольненского района  

Отчет о проверке предоставлен 
30.12.2015 – нарушений не 

выявлено) 

 

 

 

 

Заместитель председателя   

Раздольненского районного совета                                                     С.Кинаш 
 



  

 


